АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ПЕЧОРА»
	[image: ]
	«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
 АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТШÖКТÖМ

   3   июня   2025 г.
г. Печора  Республика Коми

                  № 459 - р

О внесении изменений в распоряжение
администрации муниципального района
«Печора» от 20.05.2025года № 420-р

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных праздничной дате:

	1. Внести в распоряжение администрации муниципального района «Печора» от 20.05.2025 года № 420-р  «Об утверждении Плана мероприятий, посвященных  Дню России» (далее – Распоряжение) следующие изменения:
	1.1. Приложение 2 распоряжения изложить в редакции согласно приложению.
	2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района МР «Печора».

И.о. главы муниципального района «Печора» -
руководителя администрации                                                                      Г.С. Яковина

Приложение
к распоряжению
администрации МР «Печора»
                                                                            от  3 июня  2025 г. № 459 - р

«Приложение 2
к распоряжению
администрации МР «Печора»
                                                                            от «20» мая 2025 г. № 420 - р

План
мероприятий, посвященных Дню России

	№
	Мероприятие
	Дата, время, место проведения
	Ответственные исполнители

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Поздравление главы муниципального района «Печора» – руководителя администрации
	06 - 12.06
Официальный сайт муниципального района «Печора»,
СМИ,  социальные сети
	Отдел информационно-аналитической работы и информационных технологий администрации
МР «Печора»

	2.
	Опубликование анонса праздничных мероприятий
	Согласно плану мероприятий
Официальный сайт муниципального района «Печора»,
СМИ,  социальные сети

	3.
	Информационное сопровождение праздничных мероприятий
	Согласно плану мероприятий
Официальный сайт муниципального района «Печора»,
СМИ,  социальные сети

	4.
	Адресное поздравление Главы РК,
Членов Правительства РК, Министров РК,
Депутатов Государственного
Совета РК,
Депутата Государственной Думы РФ,
членов Совета Федерации РК,
руководителей иных структур РК,
глав муниципальных образований РК и МР «Печора»,
Депутатов Совета МР «Печора»

	до 12.06
	Отдел по вопросам социальной политики, здравоохранения и взаимодействия с общественными объединениями администрации
МР «Печора»

	5.
	Организация праздничной торговли (при проведении праздничных мероприятий)
	12.06 с 10.00 час.
пл. Юбилейная
	Отдел экономики и инвестиций администрации МР «Печора»

	II. Культурно-массовые мероприятия

	6.
	Конкурсы рисунков, выставки детского творчества, фотовыставки:
«Россия глазами детей»
«Россия - Родина моя»
«Моя Россия»
«Моя родина - Россия»
«Моя малая родина»
«Символы России»
«Я в России»
	02 - 11.06
Дошкольные образовательные и общеобразовательные организации
МР «Печора»

Управление образования
МР «Печора»

Управление образования
МР «Печора»

	7.
	Трудовой десант
«Зелёная Россия»
	09 - 11.06
Летний трудовой лагерь при МОУ «СОШ № 2»

	8.
	Концертная программа ко Дню России «Мы – дети твои, Россия!» (закрытие летней смены «Непоседы»)
	11.06
с 11.30 до 13.30 час.
ул. М. Булгаковой, д.11,
Концертный зал МАУ ДО «ДДТ» г. Печора

	9.
	Флешмобы:
«Флаг России»
«Россия – Родина моя»
«С Днем России»
	05 - 11.06
Дошкольные образовательные и общеобразовательные организации
МР «Печора»

	10.
	Музыкальные  праздники, игровые программы,  физкультурные развлечения:
«Вся страна – огромный дом»
«Всё это Родиной зовётся»
«Моя Россия»
«Подвижные и хороводные игры народов России»
Русские народные игры: «Золотые ворота» «Плетень», «Ручеек»
«Россия – наш дом»
«Рекорды России»
Турнир знатоков «Мы –будущее России»
	09 - 11.06
Дошкольные образовательные и общеобразовательные организации
МР «Печора»

	11.
	Просмотр видеороликов, мультфильмов, презентаций:
«Страна бескрайних просторов»
«Россия глазами детей»
«Мы живем в России. Москва»
«Моя земля, моя Россия»
	09 - 11.06
Дошкольные образовательные и общеобразовательные организации
МР «Печора»

	12.
	Беседы с детьми:
«Мой любимый детский сад»
«Моя Родина»
«Город, в котором я живу»
«Богатство природы родного края»
«Великие люди России»
«Москва – столица нашей Родины»
Путешествие в мир истории «От древней Руси до новой России»
	09 - 11.06
Дошкольные образовательные и общеобразовательные организации
МР «Печора»

	13.
	Квесты:
«Телом и духом сильны - дети нашей страны!»
«Путешествие по России»
«Моя Родина»
«В поисках символов России!»
	09 - 11.06
Дошкольные образовательные и общеобразовательные организации
МР «Печора»

	14.
	Конкурсы чтецов:
«С чего начинается Родина» для воспитанников
Поэтическая гостиная
«Россия - Родина моя!»
«Мы читаем стихи про Россию»
	09 - 11.06
Дошкольные образовательные и общеобразовательные организации
МР «Печора»

	15.
	Тематические мероприятия, посвященные Дню России:
«Моя Родина – Россия»:
«Широка страна моя родная»;
«Мы – дети России»
«Край, в котором я живу»
«Страна бескрайних просторов»
	10 - 11.06
Дошкольные образовательные и общеобразовательные организации
МР «Печора»

	16.
	Квест-игра «Я люблю тебя, Россия»
	11.06
с 11.00 до 12.00 час.
ул. Ленина, д. 26
МАУ ДО «ДДТ»

	17.
	Турнир МР «Печора» по пулевой стрельбе, посвященное Дню России
	12.06 в 10:00час.
Тир,
ул. Ленинградская, д. 22
	Сектор по физкультуре и спорту администрации
МР «Печора»

	18.
	Акция «Мы – граждане России!»
	12.06
пл. Юбилейная
	Сектор молодежной политики администрации МР «Печора»

	19.
	Семейный фестиваль -конкурс «Это по-нашему»
	07 - 08.06
парк им. В. Дубинина

Управление культуры и туризма
МР «Печора»

	20.
	Тематическая выставка «Заповедные места России»
	09 - 21.06
ГО «Досуг»

	21.
	Квиз «Россия – моя страна»
	09.06 в 10.30 час.
ЦСВ «Дари добро»

	22.
	Квиз «Россия – моя страна»
	09.06 в 12.30час.
ЦСВ «Дари добро»

	23.
	Интерактивная викторина «День России»
	11.06 в 11.00 час.
Детская библиотека

	24.
	Интерактивная викторина «Знай своё Отечество»
	11.06 в 13.00 час.
Библиотека №17

	25.
	Мастер-класс «Триколор страны родной»
	11.06 в 13.00час.
Детская библиотека

	26.
	Праздничная программа «Вместе - мы большая сила, вместе - мы страна Россия!»
	12.06 с 12.00 до 15.00 час.
пл. Юбилейная

	27.
	Концерт ко Дню России «Моя Родина – моя Россия!»
	13.06 в 12.00 час.
площадка перед МБУ «МКО «Меридиан»

	III. Мероприятия в поселениях МР «Печора»

	28.
	Игровая программа «Я живу в России»
	11.06 в 10.00 час.
МДОУ «Детский сад»
 пгт. Кожва
(ДК п. Озёрный)

Управление культуры и туризма
МР «Печора»

Управление культуры и туризма
МР «Печора»

	29.
	Игровая программа                       «С любовью к России!»
	11.06 в 12.00 час.
с. Приуральское

	30.
	Беседа «Символы России»

	11.06 в 13.00 час.
ДК п. Красный Яг

	31.
	Выставка детского творчества «Моя Родина – Россия»
	11.06 в 14.00 час.
ДК п. Путеец

	32.
	Квест-игра                                  «В поисках символа России»
	11.06 в 15.00 час.
ДК п. Путеец

	33.
	Музыкальная гостиная             «Над Россией моей»
	11.06 в 18.00 час.
ДК п. Каджером

	34.
	Акция «Поём гимн вместе!»
	11.06 в 19.00 час.
ДК п. Каджером

	35.
	Концерт «Тебе, Россия, посвящается»
	12.06 в 12.00 час.
ДД п. Зеленоборск

	36.
	Квест-игра                          «Родина – это родная земля»
	12.06 в 12.00 час.
ДК с. Соколово

	37.
	Акция «Мы – Дети России!»

	12.06 в 12.00 час.
ДК п. Чикшино

	38.
	Концерт «Светлый край берёз – моя Россия!»
	12.06 в 13.00 час.
ДК пгт. Кожва

	39.
	Концерт                                   «Ты живи, моя Россия»
	12.06 в 13.00 час.
ДК п. Озёрный

	40.
	Праздничная развлекательная программа «Взрослые и малыши, веселитесь от души»
	12.06 в 13.00 час.
ДК п. Чикшино

	41.
	Концерт «С Россией в сердце навсегда!»
	12.06 в 13.00 час.
ДД д. Даниловка

	42.
	Праздничная концертная «Что может быть лучше России?»
	12.06 в 13.30 час.
ДК п. Изъяю

	43.
	Спортивные состязания по волейболу «Мы – Россияне!»
	12.06 в 14.00 час.
ДК с. Приуральское

	44.
	Развлекательная программа «Вместе мы – Россия»
	12.06 в 15.00 час.
ДД д. Медвежская

	45.
	Вечер отдыха                               «В кругу друзей»
	12.06 в 21.00 час.
ДК с. Приуральское

	46.
	Праздничная программа         «Что может быть лучше России?»
	13.06 в 10.30 час.
ГБУ РК «Печорский ДИПИ» пгт. Кожва,
ДК п. Изъяю

[bookmark: _GoBack]______________________________________».

image1.png